

# Rabarbergaarden på Slottet ApS

Frederiksborg Slot 10  
3400 Hillerød

CVR-nr. 44 30 88 35

Årsrapport for perioden  
18. september 2023 til 31. december 2024  
(1. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 26. juni 2025

---

Louise Køster  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 18. september - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rabarbergaarden på Slottet ApS  
Frederiksborg Slot 10  
3400 Hillerød

CVR-nr.: 44 30 88 35

Regnskabsperiode: 18. september 2023 - 31. december 2024

Hjemsted: Hillerød

### Direktion

Louise Køster, direktør  
Thomas Elletoft Køster, direktør

### Revisor

Nærrevision A/S  
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer  
Rønnevangsalle 6  
3400 Hillerød

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af drift af restaurant på Frederiksborg Slot.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 582.505, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en negativ egenkapital på kr. 542.505.

2024 var opstarts år for virksomheden.

Med åbning i 11. februar 2024, startede den reelle omsætning først en god måned inde i året, men opstarts- løn- og driftsudgifterne startede allerede ved virksomhedens opstart ultimo 2023.

Da virksomheden overtog lokalitet fra en anden restaurant der var gået konkurs og havde haft lukket i november og december, samt havde et helt andet restaurantkoncept end Rabarbergaarden Slottet, skulle der ske en udskiftning i en del af det kundegrundlag der havde været grundlaget for den tidligere forpagter. Det tog det et par måneder inde i året at få gæsterne gjort bekendt med at der nu var en ny restaurant og dermed få omsætningen op.

Der bliver rettet op og stabiliseret på omsætning og udgiftsniveau i løbet af året, men opstarten mærker stadig årsresultatet.

Vi kan allerede nu konstatere at de første 5 måneder af 2025 er der stigning i omsætning på 20% forhold til 2024.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 18. september - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.525.537</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-2.995.954</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-470.417</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-95.858</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-566.275</b>
Finansielle omkostninger	3	<u>-16.230</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-582.505</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>-582.505</u></u></b>
Overført resultat		<u>-582.505</u>
		<b><u><u>-582.505</u></u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.
<b>Aktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>407.397</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>407.397</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.226
Deposita		<u>5.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>11.226</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>418.623</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>15.000</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>15.000</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		217.644
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.100
Andre tilgodehavender		<u>96</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>220.840</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>3.000</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>238.840</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>657.463</b></u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>
		kr.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital		40.000
Overført resultat		<u>-582.505</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>-542.505</b></u>
Banker		745.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser		258.596
Anden gæld		128.548
Periodeafgrænsningsposter		<u>67.369</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.199.968</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>1.199.968</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>657.463</b></u></u>

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 18. september 2023	40.000	0	40.000
Årets resultat	0	-582.505	-582.505
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>40.000</b>	<b>-582.505</b>	<b>-542.505</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>
	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>	
Lønninger	2.929.878
Pensioner	25.038
Andre omkostninger til social sikring	46.185
Andre personaleomkostninger	<u>-5.147</u>
	<b><u>2.995.954</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>8</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>95.858</u>
	<b><u>95.858</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>	
Andre finansielle omkostninger	<u>16.230</u>
	<b><u>16.230</u></b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 18. september 2023	0
Tilgang i årets løb	<u>503.255</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>503.255</u>
Af- og nedskrivninger 18. september 2023	0
Årets afskrivninger	<u>95.858</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>95.858</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u><u>407.397</u></u></b>

### 5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et betydeligt underskud, hvilket har medført, at egenkapitalen pr. balancedagen udgør under halvdelen af den tegnede selskabskapital. I henhold til selskabslovens § 119 skal ledelsen tage stilling til, om selskabet kan fortsætte driften.

Ledelsen er opmærksom på situationen og har iværksat en række tiltag med henblik på at sikre selskabets kapitalgrundlag og fremtidige drift. Tiltagene omfatter blandt andet:

- Udarbejdelse af en handlingsplan med fokus på omkostningsreduktion og effektivisering af driften.
- Dialog med selskabets ejerkreds og potentielle investorer om tilførsel af ny kapital.
- Forventning om forbedrede driftsresultater i det kommende regnskabsår.

Der er dog knyttet væsentlig usikkerhed til gennemførelsen af disse tiltag, og dermed til selskabets evne til at fortsætte driften.

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Såfremt selskabet ikke er i stand til at gennemføre de nødvendige tiltag, kan det være nødvendigt at afvikle eller rekonstruere selskabet. Dette kan medføre, at aktiver og forpligtelser skal indregnes til andre beløb end de i årsregnskabet anførte.

## Noter

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet L & T Køster Holding ApS (Administrations-selskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rabarbergaarden på Slottet ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023/24 er aflagt i kr.

Der er ingen sammenligningstal, idet 2023/24 er selskabets første regnskabsperiode.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 33.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

#### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.